
UCHWAŁA NR XIV/111/25 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 2 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok 
oraz planu potrzeb na 2025 rok 

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283; zm. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572 oraz z 2025 r. poz. 620), Rada Gminy Siepraw uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu 
z działalności Ośrodka za 2024 rok i przyjmuje się plan potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2025 rok jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/111/25 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 2 lipca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
W SIEPRAWIU ZA 2024 ROK ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB W ZAKRESIE POMOCY 

SPOŁECZNEJ NA 2025 ROK 
 

 
 

  

Siepraw, czerwiec 2025 

WSTĘP 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. „Kierownik ośrodka pomocy 
społecznej składa Radzie Gminy całoroczne sprawozdanie z działalności oraz przedstawia potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej.” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy Siepraw 
działająca na podstawie Uchwały nr XVII/67/90 Gminnej Rady Narodowej w Sieprawiu z dnia 19 kwietnia 
1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej i organizacji pomocy społecznej w Gminie oraz 
Statutu zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy Siepraw nr  XVIII/168/16 z dnia 26 października 2016 r. 

Podstawowym aktem prawnym, na podstawie którego funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sieprawiu jest ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. 

Ponadto w Ośrodku realizowane są zadania wynikające z innych aktów prawnych w szczególności: 

- Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r. (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 146 ze zm.) 

- Ustawa o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.); 

- Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 7 września 2007 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993 ze zm.); 

- Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016 r. (t. j. Dz.U. z 2024r. 
poz. 1829); 

- Ustawa o systemie ubezpieczeń społecznych z dnia 13 października 1998 r. (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 497 ze zm.); 

- Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 49); 

- Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 29 lipca 2005 r. (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 424 ze 
zm.); 

- Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 2



- Uchwała nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz.881 ze zm.); 

- Ustawa o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 1512); 

- Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.); 

- Ustawa o dodatkach mieszkaniowych z dnia 11 czerwca 2001 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 

- Ustawa o dodatku osłonowym z dnia 17 grudnia 2021 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 953); 

- Ustawa o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii 
elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego z dnia 23 maja 2024 r. (Dz. U z 2024 r. poz. 859 z późn. 
zm.); 

- Ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu z dnia 15 grudnia 2022 r. (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 204); 

- Ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
z dnia 12 marca 2022 r. (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.). 

1. Struktura organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu 

Utworzenie i utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenie 
pracowników, jest zadaniem obowiązkowym gminy wynikającym z art. 17 ust. 18 ustawy z dnia 12 marca 
2024 r. o pomocy społecznej. W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu funkcjonował 
w następującej strukturze organizacyjnej, która przedstawia poniższa tabela: 

Tabela nr 1. Struktura zatrudnienia GOPS w Sieprawiu stan na 31.12.2024 r. 

L.p. Stanowisko Liczba etatów 
1  Kierownik 1 etat 
2 Główna księgowa 0,5 etatu 
3 Pracownik socjalny 1 etat 
4 Specjalista pracy socjalnej 1 etat 
5 Starszy specjalista pracy socjalnej 1 etat 
6 Podinspektor 3 etaty 
7 Pomoc administracyjna 2 etaty 
8 Asystent rodziny  0,5 etatu 
9 Kierownik- wychowawca świetlicy 0,5 etatu 
10 Wychowawca 0,5 etatu 
11 Sprzątaczka  0,25 etatu 

Źródło: GOPS w Sieprawiu. 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieprawiu kieruje jednoosobowo kierownik. Prowadzi on 
nadzór merytoryczny i organizacje pracy oraz ponosi odpowiedzialność finansową w Ośrodku. 

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. zatrudnionych było 13 osób, co w przeliczeniu na pełne etaty wynosi 
11.25 etatu. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sieprawiu wszyscy pracownicy posiadają odpowiednie 
kwalifikacje zawodowe do wykonywania pracy na zajmowanych stanowiskach, zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa. Ponadto, pracownicy podnosili swoje kwalifikacje, biorąc udział w wielu specjalistycznych 
szkoleniach poświęconych pomocy społecznej, przemocy domowej, świadczeniom rodzinnym, księgowości 
i innym niezbędnym do prawidłowego wykonywania zadań, wynikającym ze statutu Ośrodka oraz 
przekazanych zadań. 

Zgodnie z art. 110 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej, ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników 
socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony 
w pełnym wymiarze czasu pracy na 2000 mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie 
gospodarujących, objętych pracą socjalną w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym 
wymiarze czasu pracy na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących. 

2. Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Wydatki GOPS w Sieprawiu, w podziale na klasyfikację budżetową, stan na 31.12.2024 r. 

w tym: 
Środki z budżetu państwa 

Klasyfikacja budżetowa Ogółem 
wykonanie 

wydatków w 
2024r. 

Środki z 
budżetu 
gminy Dotacje 

celowe 
Środki z 
funduszu 
COVID 

Środki z 
Funduszu 
Pomocy 

85195 Pozostała działalność 625,00 0,00 625,00 0,00 0,00 
85202 Domy Pomocy Społecznej 637 047,62 637 047,62 0,00 0,00 0,00 
85205 Zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy 
domowej 

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

9 924,80 0,00 9 924,80 0,00 0,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 

118 906,34 71 270,34 47 636,00 0,00 0,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe i bon 
energetyczny 

188 430,34 0,00 188 430,34 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe 135 850,76 0,00 135 850,76 0,00 0,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 842 494,28 717 949,30 124 544,98 0,00 0,00 
85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

60 466,62 47 786,62 12 680,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność – 
dodatek osłonowy, 
zapewnienie posiłku 
dzieciom i młodzieży z 
Ukrainy 

197 511,77 0,00 196 025,77 0,00 1 486,00 

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 

109 658,76 46 142,55 63 516,21 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność – 
dodatek gazowy 

94 227,13 0,00 0,00 94 227,13 0,00 

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów 

10 200,00 2 040,00 8 160,00 0,00 0,00 

85502 Zasiłki rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego i 
rodzicielskie oraz składki 
społeczne od świadczeń 

3 311 984,10 261 305,64 3 050 678,46 0,00 0,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 32 942,00 32 047,00 895,00 0,00 0,00 
85504 Wspieranie rodziny 196 025,70 170 660,27 25 365,43 0,00 0,00 
85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

36 712,08 0,00 36 712,08 0,00 0,00 

Żródło: Dane GOPS w Sieprawiu 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu odprowadził do budżetu gminy dochody 
w wysokości 79 903,67 zł - dane ze sprawozdania RB-27s i Rb-27ZZ na dzień 31.12.2024 r. 

Do dochodów, które muszą być odprowadzone do budżetu państwa zaliczamy przede wszystkim nienależnie 
pobrane świadczenia w latach ubiegłych wraz z odsetkami oraz odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 
pobranych w roku bieżącym. 

Strukturę zrealizowanych dochodów w podziale szczegółowej klasyfikacji budżetowej przedstawia poniżej 
tabela. 

Tabela nr 3. Dochody GOPS w Sieprawiu z podziałem na klasyfikację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 4



w tym Klasyfikacja Budżetowa Ogółem 
wykonanie 

dochodów w 
2024 r. 

Dochody, które 
pozostają w 

gminie 

Dochody, które 
odprowadzane są 

do budżetu 
państwa 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 9 072,10 7 899,80 1 172,32 

85503 Karta Dużej Rodziny 15,00 0,75 14,25 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

70 816,57 13 917,00 56 899,57 

Razem 79 903,67 21 817,55 58 086,14 

Źródło: dane GOPS w Sieprawiu 

Wśród zrealizowanych dochodów GOPS za 2024 r. wyróżniamy dochody, które pozostają do dyspozycji 
gminy i gmina przeznacza je na swoje wydatki, a także dochody, które muszą być odprowadzone do budżetu 
państwa. Dochody pozostające w dyspozycji gminy pochodzą ze sprzedaży usług opiekuńczych świadczonych 
przez GOPS w Sieprawiu oraz 40% należności ściągniętych od dłużników alimentacyjnych. Do dochodów, 
które muszą być odprowadzone do budżetu państwa zaliczamy przede wszystkim nienależnie pobrane 
świadczenia w latach ubiegłych wraz z odsetkami, odsetki od nienależnie pobranych świadczeń pobranych 
w roku bieżącym oraz 60% należności wraz z odsetkami ściągnięte od dłużników alimentacyjnych. 

3. Realizacja zadań 

Zakres pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu jest bardzo szeroki i z roku na rok 
działalność Ośrodka jest poszerzana o całkiem nowe zadania, które nie tylko obejmują pomoc społeczną, czy 
świadczenia rodzinne. GOPS w Sieprawiu realizuje zadania wynikające z wielu ustaw mających na celu 
zabezpieczenie społeczne, czy zniwelowanie skutków inflacji. 

W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu realizował zadania własne i zlecone gminie, 
a także podejmował wiele dodatkowych działań w celu podniesienia jakości i poszerzenia usług świadczonych 
dla najuboższych i najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. 

3.1 Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 

Zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania oraz organizację 
pomocy społecznej określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz akty wykonawcze do tej 
ustawy. 

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu (art.7): 

1. ubóstwa; 

2. sieroctwa; 

3. bezdomności; 

4. bezrobocia; 

5. niepełnosprawności; 

6. długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7. przemocy domowej; 

7a. potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

8. potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

9. bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, 
zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

10. trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy; 

11. trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 5



12. alkoholizmu lub narkomanii; 

13. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

14. klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej w 2024 r. przysługiwało osobom i rodzinom spełniającym 
następujące kryteria dochodowe: 

Tabela nr 4. Kryteria dochodowe w 2024 r. 

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z 
pomocy społecznej w 2024 r. dla osoby w rodzinie 

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z 
pomocy społecznej w 2024 r. dla osoby samotnej 

600,00 zł 776,00 zł 

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Pomoc społeczna może być świadczona w formie pieniężnej 
i niepieniężnej, a podstawą przyznania pomocy – niezależnie od formy – jest przeprowadzenie wywiadu 
środowiskowego i wydanie na tej podstawie stosownej decyzji. Pomoc społeczna może zostać udzielona 
z urzędu, jednak przeprowadzenie wywiadu środowiskowego zazwyczaj poprzedzone jest podaniem 
wnioskodawcy o pomoc, do podania powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające sytuację dochodową 
i osobistą rodziny. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzinnego wywiadu 
środowiskowego dokładnie określa między innymi sposób przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Natomiast art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej bardzo dokładnie precyzuje 
dokumenty, na podstawie których należy ustalać sytuację osobistą, rodzinną i dochodową osób korzystających 
z pomocy. 

Realizując zadania ww. ustawy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu w 2024 r. objął 
świadczeniami pomocy społecznej 72 rodziny. 

W ramach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przeprowadzono 190 wywiadów 
środowiskowych u klientów Ośrodka. Ogółem w 2024 r. wydano 291 decyzji administracyjnych, w tym 
2 odmawiające przyznanie świadczeń z pomocy społecznej. 

Świadczenia z pomocy społecznej w 2024 r. przyznano z powodu: 

Tabela nr 5. Powody przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w 2024 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w 
rodzinach 

Ubóstwo        35 62 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 9 49 
Bezrobocie 17 37 
Niepełnosprawność 23 33 
Długotrwała lub ciężka choroba 39 61 
Bezradność w sprawach opiek-wych. i prowadzenia gospodarstwa domowego 9 31 
Przemoc domowa 1 3 
Alkoholizm 3 3 
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 2 3 
Zdarzenie losowe 1 5 

Źródło: Dane GOPS w Sieprawiu 

W 2024 r. świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych otrzymały: 

- zasiłek stały – 20 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 135 850,76 zł; 

- zasiłek okresowy 17 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 72 490,00 zł, z powodu: 

· bezrobocia - 13 osób; 

· długotrwałej choroby - 2 osoby; 

· niepełnosprawności – 4 osoby; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 6



- zasiłek celowy –  23 osoby, kwota wypłaconych świadczeń – 26 080,00 zł, w tym: zasiłek celowy 
w związku ze zdarzeniem losowym - 1 rodzina - 1 000,00 zł, z budżetu GOPS; 

- pomoc rzeczowa – 31 osób, kwota zrealizowanych świadczeń – 20 336,34 zł. 

Zasiłki celowe przeznaczone były min. na zakup żywności, opału, dofinansowanie do zakupu leków. 

3.1.1 Dożywianie 

W 2024 r. zadanie to realizowane było na podstawie Uchwały nr 149 Rady Ministrów w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028 z dnia 
23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881 ze zm.). 

W ramach programu realizowane są działania dotyczące zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania 
dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub 
niepełnosprawnym. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać osoby bądź rodziny, których dochód 
nie przekracza odpowiednio 200% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

Rzeczywista liczba osób objętych Programem „Posiłek w szkole i w domu” w 2024 r. na terenie Gminy 
Siepraw wyniosła 89 osób. Łączna kwota wydatków w ramach programu to 105 860,36 zł. 

W 2024 r. Ośrodek zapewnił posiłek 32 osobom, w tym: 

- dzieciom do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej; 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

- pozostałym osobom otrzymującym pomoc na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

Tabela nr 6. Podział świadczeń i wydatków w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” 

Rok 2024 Posiłek Zasiłki celowe na zakup żywności 
Liczba osób, którym przyznano świadczenie 32 69 
Wydatkowana kwota 28 460,36 77 400,00 

Źródło: Dane GOPS w Sieprawiu 

3.1.2 Usługi opiekuńcze 

Dla osób, które wymagają pomocy opiekuńczej, a rodzina tej pomocy nie może zapewnić realizowana była 
pomoc w formie usług opiekuńczych. Zadanie należy do obowiązków gminy. Ośrodek przyznając usługi 
opiekuńcze, ustalał ich zakres, czasookres świadczenia i odpłatność. 

W 2024 r. usługami opiekuńczymi objęto 2 osoby, zrealizowano usługi w liczbie 1158 godzin. Usługi 
wykonywały zatrudnione na umowę zlecenie opiekunki. Kwota wydatkowana na usługi wyniosła 47 786,62 zł. 
Z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wpływy wniesione przez podopiecznych wyniosły 7 838,10 zł. 

Koszt 1 godziny usług w 2024 r. roku wynosił 41,27 zł. 

3.1.3 Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi są szczególnym rodzajem usług 
specjalistycznych dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności, świadczone przez osoby posiadające kwalifikacje do wykonywania zawodu  m.in.  
pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga, logopedy, terapeuty zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby 
niepełnosprawnej, opiekunki środowiskowej, specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla: 

· osób dorosłych, wykazujących zaburzenia wymienione w art. 3 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego:   

- chorych psychicznie (wykazujących zaburzenia psychotyczne); 

- upośledzonych umysłowo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 7



- osób wykazujących inne poważne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy 
medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a  osoba ta wymaga takiej formy pomocy i  opieki 
niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym lub społecznym, 

· w wyjątkowych przypadkach dla dzieci i  młodzieży z  zaburzeniami psychicznymi, pozbawionych  
dostępu do zajęć rehabilitacyjnych i  rewalidacyjno-wychowawczych, jeśli nie  mają możliwości uzyskania 
dostępu  do  zajęć świadczonych przez inne zobowiązane podmioty.  

W  2024  r. specjalistyczne  usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi zostały przyznane 
decyzją dla dwójki dzieci. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu zatrudniał 1 specjalistę do 
realizacji ww. usług. Zrealizowano 123 godziny usług, koszt realizacji tego zadania wyniósł 12 680,00 zł, 
z czego w całości został pokryty z dotacji celowej budżetu państwa. 

3.1.4 Domy Pomocy Społecznej 

Osobie, która wymaga całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 
usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. Osoby te kierowane są 
do odpowiedniego typu domu jak najbliżej miejsca zamieszkania osoby kierowanej, chyba że wskazania są 
inne. 

Pobyt w DPS jest odpłatny. Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej są 
w kolejności: mieszkaniec, zstępni oraz gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. 
Średni miesięczny koszt utrzymania ustala starosta i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym, 
nie później niż do 31 marca każdego roku. Jeśli dochody umieszczanej osoby są zbyt niskie i nie wystarczają 
na comiesięczne opłaty, gmina musi wziąć na siebie to zobowiązanie w części lub w całości. 

W 2024 r. jedna osoba umieszczona w DPS zmarła, a jedna została przeniesiona do Zakładu Opiekuńczo – 
Leczniczego.  Dwie nowe osoby zostały skierowane do Domu Pomocy Społecznej. 

Tabela nr 7. Wydatki na utrzymanie mieszkańców z terenu gminy Siepraw w DPS 

Forma pomocy Liczba osób w 2024 r. Wydatki gminy Średni roczny koszt pobytu na 1 osobę 
Pobyt w DPS 14 637 047,62 zł 45 503,40 zł 

Źródło: GOPS w Sieprawiu 

3.1.5. Praca socjalna 

Na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku społecznym, wzmocnienia ich aktywności 
i samodzielności życiowej świadczona jest przez pracowników socjalnych praca socjalna w różnych aspektach 
egzystencji jednostki. Udzielana jest ona osobom i rodzinom, które mają trudności w rozwiązywaniu swoich 
problemów bez względu na posiadany dochód. Szeroko rozumiana praca socjalna zaczęła przybierać działania 
o charakterze motywacyjnym, wspierającym i aktywizującym. Jest ona prowadzona wieloaspektowo. Działania 
obejmują wiele sfer życia osób, którymi zajmują się pracownicy socjalni. Dotyczą one zarówno aktywizacji 
zawodowej, trudności i problemów zdrowotnych (w tym uzależnienia), wspieranie podopiecznych w ich 
prawidłowym funkcjonowaniu w życiu codziennym, a także mediacje, które podejmowane są w środowisku 
szczególnie narażonych na konflikty. Ponadto praca socjalna obejmuje również działania informacyjne 
o przysługujących uprawnieniach. W ramach pracy socjalnej pracownicy GOPS pomagają w sporządzaniu 
różnego rodzaju wniosków np. o alimenty, pozwów o rozwód, uzyskanie renty w ZUS czy też KRUS. 
Rozwiązywanie problemów socjalnych klientów Ośrodka Pomocy społecznej wymaga szerokiej współpracy 
z licznymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Do najważniejszych naszych partnerów należą: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach, Komenda Powiatowa Policji w Myślenicach, kuratorzy 
sądowi, pedagodzy szkolni, lekarze rodzinni, pielęgniarki środowiskowe, Powiatowy Urząd Pracy 
w Myślenicach. 

3.1.6 Schronienie 

Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego pozbawiona. Udzielenie 

schronienia to przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla 
bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych. 

W schronisku dla osób bezdomnych w 2024 r. z terenu Gminy Siepraw nie przebywała żadna osoba. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 8



3.2 Zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań 
zleconych gminy należy wydawanie decyzji, potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przez 
okres 90 dni, w sprawach świadczeniobiorców, którzy nie posiadali ubezpieczenia zdrowotnego z innego 
tytułu. 

Z potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ww. ustawy na okres 90 dni mogą 
korzystać: 

- osoby nieubezpieczone; 

- osoby posiadające obywatelstwo polskie; 

- osoby posiadające miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

- osoby, które spełniają kryterium dochodowe obowiązujące w pomocy społecznej, co do których 
nie stwierdzono dysproporcji pomiędzy dochodem a rzeczywistą sytuacją majątkową. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje ww. decyzje na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz w oparciu 
o Zarządzenie Nr 261/13 Wójta Gminy Siepraw z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie upoważnienia 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu do załatwiania spraw i wydawania decyzji w imieniu 
Wójta Gminy Siepraw z zakresu objętym przepisami art. 54 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. W 2024 r. zostało wydane 4 decyzje dla osób nieposiadających 
uprawnień do świadczeń zdrowotnych. 

3.3 Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 49) określa formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej 
pełnoletnich wychowanków. 

Przyjęty przez Radę Gminy Siepraw Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 określał 
kierunki pracy z dziećmi w rodzinach dysfunkcyjnych oraz pomoc dla rodzin przeżywających trudności. 
W 2024 r. na umowę o pracę w wymiarze 0,5 etatu zatrudniony był asystent rodziny. Asystent rodziny objął 
wsparciem 6 rodzin, w tym 15 dzieci. Pomoc skierowano do rodzin mających trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych.  Całkowity koszt zatrudnienia asystenta rodziny wyniósł 63 510,59 zł. 

W 2024 r. w pieczy zastępczej z terenu Gminy Siepraw przebywało 4 dzieci (1 dziecko w  rodzinie 
zastępczej, 3 dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej). Gmina Siepraw w 2024 r. poniosła wydatek na 
dofinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej w wysokości 80 122,86 zł. 

W 2024 r. żadne dziecko z terenu Gminy Siepraw nie zostało umieszczone w pieczy zastępczej, żadne 
dziecko też nie opuściło pieczy zastępczej. 

Na terenie gminy działa świetlica środowiskowa, która jest placówką opiekuńczo – wychowawczą wsparcia 
dziennego. Działa ona od 2009 r., w styczniu 2017 r. została włączona w struktury GOPS-u. Świetlica mieści 
się w budynku Szkoły Podstawowej w Sieprawiu. W 2024 r. do świetlicy uczęszczało 30 dzieci. 

Działania opiekuńczo – wychowawcze z elementami edukacji realizowane są zgodnie z rocznym planem 
pracy. 

Wydatki na funkcjonowanie świetlicy w 2024 r. wyniosły 132 515,11 zł. Zajęcia z dziećmi są organizowane 
na terenie placówki lub poza nią. Wychowawcy pomagają wychowankom pokonać trudności w nauce. 
W 2024 r. zostały zorganizowane zajęcia udzielania pierwszej pomocy, zajęcia z „dogoterapii”, zajęcia 
kulinarne, manualne, plastyczne, edukacyjne, został zorganizowany dzień dziecka oraz wspólna wigilia. 

Szczegółowe zestawienie informacji w zakresie realizacji ustawy i Gminnego Programu stanowi odrębne 
sprawozdanie. 

3.4 Realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty – stypendia i zasiłki  szkolne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 9



W 2024 r. realizowana była pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. Do 
stypendium zakwalifikowane zostały rodziny, mające na utrzymaniu dzieci w wieku szkolnym i spełniające 
kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej. 

Z pomocy w formie stypendiów szkolnych od stycznia do czerwca 2024 r. skorzystało 13 dzieci na kwotę  
7 800,00 zł, natomiast od września do grudnia 2024 r. 6 dzieci na kwotę 2 400,00 zł.  

Razem wysokość wypłaconych świadczeń wyniosła 10 200,00 zł. 

Tabela nr 8. Rozliczenie wydatków na stypendia szkolne. 

Rozliczenie wydatków na stypendia 
szkolne 

Środki własne Dotacja 

Całość zadania:  2 040,00 8 160,00 

Źródło: Dane GOPS w Sieprawiu 

3.5 Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

3.5.1 Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 

W świetle obowiązujących przepisów zasiłek rodzinny przysługuje rodzinie z dochodem na osobę 
maksymalnie 674,00 zł (lub z dzieckiem niepełnosprawnym 764,00 zł). Zasiłek przysługuje na dziecko do 
18 lat (do 21 lat – jeśli uczy się w szkole ponadpodstawowej, do 24 lat – gdy uczący się jest osobą 
niepełnosprawną). Zasiłek przysługuje zarówno rodzicom, jak i prawnym lub faktycznym opiekunom dziecka. 
O zasiłek rodzinny może również ubiegać się osoba ucząca się, którą wg. ustawy jest dziecko nie pozostające 
na utrzymaniu rodziców w związku z ich śmiercią lub zasądzeniem od obojga alimentów. Osobie samotnie 
wychowującej dziecko przysługuje zasiłek rodzinny pod warunkiem zasądzenia świadczenia alimentacyjnego 
na rzecz dziecka od jego rodzica, chyba że rodzic nie żyje lub ojciec dziecka jest nieznany, lub powództwo 
o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone. 

Zasiłek rodzinny przysługiwał na dziecko: 

1. do ukończenia 5 roku życia w wysokości 95,00 zł; 

2. powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia w wysokości 124,00 zł; 

3. w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia w wysokości 135,00 zł. 

W zakresie realizacji zadań ustawy o świadczeniach rodzinnych w 2024 r. w Gminie Siepraw świadczenia 
rodzinne wraz z dodatkami przyznano dla 153 rodzin. 

Wydatki wyniosły 633 797,17 zł. 

Do zasiłku rodzinnego przysługiwały następujące dodatki: 

1. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowo 1 000,00 zł. Dodatek przysługuje matce, ojcu, 
prawnemu lub faktycznemu opiekunowi, na dziecko urodzone w okresie 12 miesięcy od złożenia wniosku. 
GOPS w Sieprawiu w 2024 r. wypłacił 11 świadczeń z tego tytułu na kwotę 7 227,46 zł. 

2. Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – przysługuje 
osobie uprawnionej do zasiłku rodzinnego, której pracodawca udzielił urlopu wychowawczego. Dodatek jest 
wypłacany przez okres 24 miesięcy w wysokości 400,00 zł. W 2024 r. dodatek ten wypłacono na 27 dzieci  na 
łączną kwotę  77 019,98 zł. 

3. Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka. Przysługuje samotnie wychowującym dziecko matce 
lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone 
świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: 

1) drugi z rodziców dziecka nie żyje; 

2) ojciec dziecka jest nieznany; 

3) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone. 

Dodatek przysługuje również osobie uczącej się, jeżeli oboje rodziców osoby uczącej się nie żyją. Dodatek 
przysługuje w wysokości 193,00 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386,00 zł na wszystkie dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 10



W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności kwotę dodatku zwiększa się o 80,00 zł na dziecko, nie więcej jednak niż 
o 160,00 zł na wszystkie dzieci. 

W 2024 r. dodatek ten przyznano 5 osobom i wypłacono łączną kwotę 8 106,00 zł z tego tytułu. 

4. Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej. Dodatek przysługuje w wysokości 
95,00 zł miesięcznie na dziecko. 

W 2024 r. świadczenie przyznano 78 osobom i wypłacono kwotę 73 406,29 zł. 

5. Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, przysługuje matce lub ojcu, 
opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, a także osobie uczącej się na pokrycie 
zwiększonych wydatków związanych z rehabilitacją lub kształceniem dziecka w wieku: 

- do ukończenia 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności; 

- powyżej 16 roku życia, do ukończenia 24 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Dodatek przysługuje miesięcznie w wysokości: 

- 90,00 zł miesięcznie na dziecko do 5 roku życia; 

- 110,00 zł miesięcznie na dziecko powyżej 5 roku życia. 

W 2024 r. do powyższego dodatku uprawnione były 44 osoby i z tego tytułu wypłacono 24 875,46 zł. 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – przysługuje na częściowe pokrycie wydatków związanych 
z rozpoczęciem w szkole nowego roku szkolnego. 

Jest to dodatek jednorazowy w wysokości 100,00 zł na dziecko, wypłacany raz w roku. 

W 2024 r. GOPS w Sieprawiu wypłacił 201 osobom ten dodatek na kwotę 18 946,98 zł. 

7. Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. Dodatek ten jest 
zróżnicowany i przysługuje w wysokości 113,00 zł miesięcznie na częściowe pokrycie wydatków związanych 
z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły. Z kolei dodatek w wysokości 
69,00 zł miesięcznie przysługuje na pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem dziecku możliwości 
dojazdu z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły. 

W 2024 r. wypłacono dodatek 74 osobom na łączną kwotę 32 407,56 zł. 

3.5.2 Świadczenia opiekuńcze 

Świadczenia opiekuńcze nie są uzależnione od dochodu osób i rodzin i są nimi: 

1. Zasiłek pielęgnacyjny: przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających 
z konieczności zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością 
do samodzielnej egzystencji. 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje: 

1) niepełnosprawnemu dziecku; 

2) osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności; 

3) osobie, która ukończyła 75 lat. 

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje także osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia. Zasiłek pielęgnacyjny przysługiwał w wysokości 215,84 zł 
miesięcznie. 

W 2024 r. GOPS w Sieprawiu wypłacił zasiłek pielęgnacyjny 138 osobom na łączną kwotę 335 199,52 zł. 

2. Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 2024 r. 
przysługiwało matce lub ojcu, innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 
1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciążył obowiązek alimentacyjny, opiekunowi faktycznemu dziecka - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 11



jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad 
osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji, albo osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Świadczenie to w 2024 r. przysługiwało w wysokości 2 988,00 zł miesięcznie, bez względu na dochód 
rodziny. Od 01 stycznia 2025 r. świadczenie pielęgnacyjne wynosi 3 287,00 zł miesięcznie. Liczba osób 
uprawnionych w 2024 r. to 48, kwota wypłaconych świadczeń to 1 599 140,42 zł. 

3. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359 oraz z 2022 r. poz. 2140) ciąży 
obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli: 

1) nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub; 

2) rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej - w celu sprawowania stałej opieki nad osobą 
legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz 
rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764,00 zł. Specjalny zasiłek 
opiekuńczy przysługuje w wysokości 620,00 zł. miesięcznie. 

GOPS w Sieprawiu w 2024 r. nie realizował tej formy pomocy. 

3.5.3 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 

Zapomoga przysługuje z tytułu urodzenia się żywego dziecka, w wysokości 1 000,00 zł na jedno dziecko 
i przysługuje ojcu lub matce, albo opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1 922,00 zł. Wniosek o wypłatę zapomogi 
składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin. 

W 2024 r. wypłacono zapomogę 33 osobom na łączną kwotę 33 000,00 zł. 

3.5.4 Świadczenia rodzicielskie 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje: 

1) matce albo ojcu dziecka, z uwzględnieniem ust. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 14. roku 
życia; 

3) rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku objęcia opieką dziecka 
w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu 
obowiązku szkolnego - do ukończenia 10. roku życia; 

4) osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 14. roku 
życia. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje przez okres: 

1) 52 tygodni - w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie, przysposobienia jednego 
dziecka lub objęcia opieką jednego dziecka; 

2) 65 tygodni - w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia dwojga dzieci 
lub objęcia opieką dwojga dzieci; 

3) 67 tygodni - w przypadku urodzenia trojga dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia trojga dzieci lub 
objęcia opieką trojga dzieci; 

4) 69 tygodni - w przypadku urodzenia czworga dzieci przy jednym porodzie przysposobienia czworga 
dzieci lub objęcia opieką czworga dzieci; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 12



5) 71 tygodni - w przypadku urodzenia pięciorga i więcej dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia 
pięciorga i więcej dzieci lub objęcia opieką pięciorga i więcej dzieci. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie. 

W 2024 r. wypłacono świadczenia rodzicielskie 11 osobom na łączną kwotę 74 166,10 zł. 

3.6 Zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przyznawane są na warunkach określonych w ustawie z dnia 
7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1993 ze zm.). 
Na podstawie przepisów tej ustawy realizowane jest wsparcie materialne dla osób uprawnionych, które na 
podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez Sąd mają zasądzone alimenty, jednak 
nie otrzymują ich z uwagi na bezskuteczność egzekucji. Wsparcie to realizowane jest poprzez przyznawanie 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla osób spełniających kryteria ustawowe. Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej: 

- do ukończenia 18 roku życia; 

- w przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia; 

- w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności - bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie nie przekraczał kwoty 1 209,00 zł. W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
w rodzinie przekracza kwotę 1 209,00 zł, o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane 
prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między 
kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej. 

Ww. świadczenia, do dnia 30.09.2024 r. przysługiwały osobom uprawnionym w wysokości bieżąco 
ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie, natomiast od 01.10.2024 r. w oparciu 
o zmianę ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów z dnia 21 listopada 2024 r. (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1827) świadczenia z funduszu alimentacyjnego są wypłacane w wysokości bieżąco zasądzonych 
alimentów, jednakże w kwocie nie wyższej niż 1 000,00 zł miesięcznie. 

Świadczenia te przyznawane są na okres świadczeniowy, który trwa od października danego roku do końca 
września roku następnego. 

Tabela nr 9. Zestawienie realizacji świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Wyszczególnienie Liczba 
rodzin 

Liczba świadczeniobiorców Liczba wypłaconych 
świadczeń 

Małoletnie osoby uprawnione 14 Fundusz alimentacyjny 11 
Pełnoletnie osoby uprawnione 3 

 
181 

Źródło: Dane GOPS w Sieprawiu 

W 2024 r. ogólna suma wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 93 350,00 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów gmina 
zobowiązana jest do prowadzenia działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu, prowadził postępowania wobec 20 dłużników, 
6 postępowań prowadzonych było na wniosek o podjęcie działań z Organów Właściwych Wierzyciela, które 
były kierowane do GOPS w Sieprawiu, natomiast pozostałe postępowania prowadzone były przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu jako Organ Właściwy Dłużnika Alimentacyjnego. 

Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych w 2024 r. dotyczyły w szczególności: 

1. Ścisłej współpracy gminy wierzyciela z gminą dłużnika: 

- wysłano 8 informacji dotyczących dłużników alimentacyjnych opisujące sytuacje rodzinną, dochodową, 
zawodową i zdrowotną oraz przyczyn niełożenia na utrzymanie osób uprawnionych, pozyskanych poprzez 
przeprowadzone wywiady alimentacyjne i oświadczenia majątkowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 13



- wezwano 9 dłużników w celu przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego, stawiło się 8. 

2. Ścisłej współpracy gmin z komornikami: 

- wysłano 8 informacji do Komorników Sądowych mających wpływ na egzekucję zasądzonych świadczeń 
alimentacyjnych; 

- skierowano do Komorników Sądowych 18 wniosków dotyczących przyłączenia się do trwającego 
postępowania egzekucyjnego. 

3. Przekazywania do wszystkich biur informacji gospodarczej, informacji o zobowiązaniu dłużnika 
alimentacyjnego  - sporządzono aktualizacje do 6 biur. 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności 
w wysokości świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłaconych osobie uprawnionej, łącznie z ustawowymi 
odsetkami. Zgodnie z art. 27 ust.1, 9, 10 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów,  dłużnik dokonuje spłaty zobowiązań za pośrednictwem organu prowadzącego postepowanie 
egzekucyjne. 

3.7 Zadania wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet i rodzin „za życiem” 

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie 
i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu; przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 
opiekunowi faktycznemu dziecka bez względu na dochód w wysokości 4 000,00 zł. 

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka. 
Jednorazowe świadczenie przysługuje, jeżeli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 
10 tygodnia ciąży do porodu. 

W 2024 r.  wypłacono dwa świadczenia „Za życiem”. 

3.8 Zadania wynikające z ustawy dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

Świadczenie wychowawcze od czerwca 2022 r. realizuje ZUS. W dalszym ciągu GOPS w Sieprawiu 
realizuje zadania wynikające ze świadczeń nienależnie pobranych i systemu koordynacji świadczeń. 

W 2024 r. wypłacono świadczenia w wysokości 6 000,00 zł. 

W 2024 r. dokonano zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami na kwotę 
2 872,18 zł. 

3.9 Realizacja ustawy o dodatku osłonowym 

Zasady i tryb przyznawania oraz ustalania i wypłaty dodatku osłonowego regulowały przepisy ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t. j. Dz. U. z 2024r. poz. 953). 

Dodatek osłonowy był świadczeniem pieniężnym, którego celem było zrekompensowanie rosnących cen 
nośników energii (gaz, prąd) oraz produktów żywnościowych. 

Dodatek osłonowy przysługiwał osobom w gospodarstwie domowym: 

1. jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 2 100,00 zł; 

2. wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 1 500,00 zł 
na osobę. 

Dochód ustalano na zasadach określonych w przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych (art. 3 pkt 1; 
t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 323). 

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosił: 

- 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

- 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

- 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób, 

- 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 14



Przepisy przewidywały także podwyższony dodatek osłonowy przysługujący osobom opalającym domy 
węglem lub paliwami węglopochodnymi zgłoszonymi do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków: 

- 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

- 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

- 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 

- 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

W 2024 r. wypłacono 424 świadczenia na łączną kwotę 187 856,64 zł. 

3.10 Realizacja bonu energetycznego 

Zasady i tryb przyznawania oraz ustalania i wypłaty bonu energetycznego regulowały przepisy ustawy z dnia 
23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii 
elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 859). 

Bon energetyczny był formą wsparcia finansowego dla gospodarstw domowych o określonych dochodach 
w związku z wzrostem cen energii elektrycznej. 

Bon energetyczny przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym: 

1. jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 2 500,00 zł; 

2. wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 1 700,00 zł 
na osobę. 

Dochód ustalano na zasadach określonych w przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych (art. 3 pkt 1; 
t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.). 

Bon był jednorazowym świadczeniem pieniężnym w wysokości: 

- 300,00 zł – dla gospodarstwa jednoosobowego; 

- 400,00 zł – dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 2 do 3 osób; 

- 500,00 zł – dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z 4 do 5 osób; 

- 600,00 zł – dla gospodarstwa wieloosobowego składającego się z co najmniej 6 osób. 

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego było zasilane energią 
elektryczną i było wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, do dnia 1 kwietnia 
2024 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz 
pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, bon energetyczny przyznawało się w wysokości: 

- 600,00 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

- 800,00 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

- 1 000,00 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

- 1 200,00 zł - gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 osób. 

W 2024 r. wypłacono 432 świadczenia na łączna kwotę 182 952,04 zł. 

3.11 Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych 

Refundacja podatku VAT od ceny gazu została uchwalona w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2687 ze zm.). Refundacja dotyczyła okresu od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 

Refundacja VAT przysługiwała osobie w gospodarstwie domowym: 

-jednoosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 2 100 zł; 

-wieloosobowym – jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekraczała kwoty 1 500 zł na 
osobę. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu ustalało się na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 323 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 15



W Gminie Siepraw w okresie od stycznia do grudnia 2024 r. wypłacono 318 świadczeń na łączną kwotę 
90 579,54  zł. 

3.12 Zaświadczenia do Programu „Czyste Powietrze” 

Program „Czyste Powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. Realizowany jest 
przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W jego ramach można 
przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę okienną 
i drzwiową na bardziej energooszczędną. 

Z dofinansowania można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych kotłów węglowych na 
ekologiczne źródła energii, np. pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną, kolektory słoneczne, rekuperację czy 
wykonanie instalacji centralnego ogrzewania. Dodatkowo można przeprowadzić kompletny audyt energetyczny 
wykazujący rzeczywiste zapotrzebowanie budynku na energię cieplną. W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły 
zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54), które 
nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste 
Powietrze”. 

Do ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.). 

Zaświadczenia wydawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu po uprzednim 
złożeniu wniosku. W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu wydał 163 zaświadczenia 
o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego 
dla potrzeb uczestnictwa w programie „Czyste Powietrze”. 

3.13 Zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 
Rodziny (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1512). 

Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski system zniżek, stworzony z myślą o rodzinach wielodzietnych, które 
oferowane są zarówno przez instytucje publiczne, jak i firmy prywatne. Posiadacze KDR mają możliwość 
tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 
Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie i co równie ważne, wydawana jest bezpłatnie, 
a jedynie wydanie duplikatu bądź domówienie tradycyjnej formy karty podlega opłacie. 

Wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny składane są w formie papierowej lub w formie elektronicznej. 
W 2024 r. łącznie przyznano 141 Kart Dużej Rodziny. 

Na realizację ww. programu w 2024 r. otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 895,00 zł. 

W ramach Sieprawskiej Karty Rodziny zostało złożonych 95 wniosków o przyznanie dopłaty do biletów 
miesięcznych, na ten cel została wydatkowana kwota  32 047,00 zł. 

3.14 Realizacja świadczeń na rzecz obywateli Ukrainy 

Konflikt zbrojny na terytorium Ukrainy spowodował lawinowy napływ na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej obywateli z tego kraju. Zasady i sformalizowane reguły określające pobyt na terytorium RP tej 
ludności, jak również reguły udzielania jej pomocy na różnych płaszczyznach życia społecznego reguluje 
ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 167 ze zm.). 

Obywatelom Ukrainy, którzy legalnie wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., 
deklarują zamiar pozostania na terytoriom RP oraz zostali wpisani do rejestru PESEL, przysługiwała pomoc 
w zakresie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych na zasadach i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.). 

W tym zakresie zrealizowano: 

1. Posiłki dla 4 uczniów będących obywatelami Ukrainy na łączną kwotę 1 486,00 zł. 

2. Wypłacono dla 1 rodziny jednorazowe świadczenie 300,00 zł na łączną kwotę 1 800,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 16



Obywatelom Ukrainy, którzy legalnie wjechali na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 lutego 2022 r., 
deklarują zamiar pozostania na terytoriom RP oraz zostali wpisani do rejestru PESEL, przysługiwała pomoc 
w zakresie świadczeń na zasadach i w trybie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.). 

Tabela nr 10. przedstawia zestawienie wykorzystanych środków na zasiłek rodzinny dla obywateli Ukrainy 

Z tego Fundusz Pomocy – 
Świadczenia rodzinne 

Środki 
przekazane 
w 2024 r. 

Środki 
wykorzystane 
(wg stanu na 
31 grudnia 

2024 r.) 

Wypłata 
świadczeń 

Koszty 
obsługi 

Środki 
niewykor
zystane 

Liczba 
osób 

2024 r. 

Liczba 
świadcze
ń 2024 r. 

Środki na realizację art. 
26 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 
(świadczenia rodzinne) 

3 963,40 3 963,40 3933,40 30,00 0,00 1 4 

Źródło: GOPS w Sieprawiu 

3.15 Obsługa techniczna i organizacyjna Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieprawiu 

Jednym z zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu jest przeciwdziałanie przemocy 
domowej poprzez realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie zatwierdzonego 
Uchwała nr XXI/176/20 Rady Gminy Siepraw z dnia 29 grudnia 2020 r. Program obejmował swoim zakresem 
zadania mające na celu przede wszystkim ochronę osób doznających przemocy domowej. Ustawa z dnia 
9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 535) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie, które polegają między innymi na zmianie jej tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie” na ustawę o „przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Zastąpiono definicję przemocy 
w rodzinie definicją przemocy domowej, której zakres pojęciowy został zmodyfikowany i obejmuje przemoc 
ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Wprowadzona regulacja wprowadziła także definicję osoby doznającej 
przemocy domowej i świadka przemocy domowej oraz uznała, że małoletniego należy traktować jako osobę 
doznającą przemocy domowej w sytuacji, gdy był on świadkiem takiej przemocy. Ustawa wprowadza 
dodatkowe formy działań podejmowanych wobec osób stosujących przemoc domową tj. programy 
psychologiczno-terapeutyczne, których celem ma być powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed 
dalszym stosowaniem przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez 
stosowania przemocy. 

Po skierowaniu osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w wymienionych programach osoba ta 
będzie miała obowiązek ukończyć program oraz przedstawić odpowiednie zaświadczenie o jego ukończeniu. 
Osoba, która uporczywie nie będzie stosować się do powyżej wskazanych obowiązków (czyli obowiązku 
zgłoszenia się do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych lub programach psychologiczno-
terapeutycznych, ukończenia tych programów oraz dostarczenia zaświadczenia o ich ukończeniu) może zostać 
ukarana karą grzywny albo ograniczenia wolności – zgodnie ze zmianami w ustawie - Kodeks wykroczeń. 
Ustawa wprowadza także szereg regulacji mających na celu usprawnienie pracy zespołów interdyscyplinarnych 
(doprecyzowane zostały między innymi przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami zespołu). Zespół 
Interdyscyplinarny obowiązany był opracować i przyjąć regulamin określający szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych, które zastąpiły 
dotychczasowe grupy robocze. W skład grupy diagnostyczno-pomocowej wchodzi co do zasady pracownik 
socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej oraz funkcjonariusz Policji. Skład tej grupy może być 
poszerzony o dodatkowe osoby. Ustawa modyfikuje także procedurę „Niebieskie Karty". Do wszczęcia oraz 
realizacji tej procedury będą uprawnione osoby wchodzące w skład grupy diagnostyczno-pomocowej. Ustawa 
określa także przesłanki umożliwiające zakończenie procedury „Niebieskie Karty" oraz wprowadza regulację, 
zgodnie z którą po zakończeniu tej procedury przez okres 9 miesięcy będą prowadzone przez grupę 
diagnostyczno-pomocową działania monitorujące polegające w szczególności na analizie i ocenie sytuacji 
osób, w niej uczestniczących. W celu realizacji powyższego zadania Uchwałą nr XLVI/386/23 Rady Gminy 
Siepraw z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 17



Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Siepraw oraz Zarządzeniem Nr 645/23 z dnia 20 września 2023 r. 
Wójt Gminy Siepraw powołał członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Siepraw. W skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Siepraw wchodzą: przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sieprawiu, Policji, Oświaty, Służby Zdrowia, Sądu Rejonowego w Myślenicach oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sieprawiu. W ramach Zespołu działają grupy diagnostyczno - 
pomocowe, których przedstawiciele pracują z rodziną, zapewniając kompleksową pomoc. Grupy wspólnie 
opracowują, wdrażają i monitorują realizację planu pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 

W 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny zbierał się sześciokrotnie. 

W 2024 r. Zespół Interdyscyplinarny procedował 12 procedur „Niebieskie Karty” dotyczących przemocy 
domowej, w tym kontynuowano 1 procedurę „Niebieskie Karty” z lat poprzednich. 

W 2024 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 11 formularzy „Niebieskiej Karty A” wszczęte przez 
podmioty uprawnione. 

Działaniami Zespołu objętych było 12 rodzin. Liczba osób w rodzinach, w których prowadzone były 
procedury „Niebieskich Kart” wynosi 37, w tym 11 kobiet, 21 mężczyzn, 4 dzieci. Procedury „Niebieskiej 
Karty” w 2024 roku zostały zakończone w jednej rodzinie z powodu ustania przemocy w rodzinie 
i zrealizowania indywidualnego planu pomocy rodzinie oraz w dwóch rodzinach na skutek rozstrzygnięcia 
o braku zasadności podejmowania działań. 

W 2024 r. zakończono 5 procedur „Niebieskie Karty”, z czego 3 procedury Niebieskie Karty zakończono 
z uwagi na ustanie przemocy oraz zrealizowanie indywidualnego planu pomocy i 2 Niebieskie Karty 
zakończono z uwagi na brak zasadności podejmowania działań. 

3.16 Program Operacyjny POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2021 – 2027 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu przy współpracy ze stowarzyszeniami: Stowarzyszenie 
Przyjaciół Zakliczyna, Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Sieprawskiej oraz Stowarzyszeniem Inicjatyw 
Obywatelskich w Czechówce realizuje Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021- 2027, 
którego głównym celem jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwo w działaniach w ramach środków towarzyszących. 

Cele szczegółowe, to organizacja i koordynacja dystrybucji pomocy żywnościowej, przekazanie artykułów 
spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami FEPŻ oraz 
prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej potrzebujących 
zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających na celu włączenie społeczne. 

W 2024 r. wydano 1853 paczki żywnościowe. 

Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie 18 artykułów spożywczych: 

- warzywne i owocowe (dżem truskawkowy, groszek z marchewką, fasolka po bretońsku); 

- skrobiowe (makaron jajeczny, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki owsiane, herbatniki maślane, kawa 
zbożowa); 

- mleczne (mleko UHT, ser podpuszczkowy); 

- mięsne (szynka wieprzowa i drobiowa mielona, pasztet wieprzowy, szprot w oleju); 

- cukier (cukier biały); 

- tłuszcze (olej rzepakowy). 

Pomocą objęto 143 rodziny z Gminy Siepraw (376 osób). Klienci PO PŻ to osoby, których dochód 
nie przekraczał 2 056,40 zł w jednoosobowym gospodarstwie domowym i 1 590,00 zł w rodzinie. Osoby, które 
nie korzystały ze świadczeń pomocy społecznej, a ubiegały się o pomoc z Programu zobowiązane były złożyć 
wniosek wraz z zaświadczeniem potwierdzającym swoją sytuację materialną. 

3.17 Zbiórka dla powodzian 

W dniach 16 - 20 września 2024 r. na terenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieprawiu 
zorganizowano zbiórkę żywności oraz rzeczy przydatnych dla powodzian. Wszystkie zebrane dary zostały 
przekazane mieszkańcom Głuchołaz i Bodzanowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 18



Dzięki dobroci serca mieszkańców Gminy Siepraw zebraliśmy znaczną ilość środków czystości, żywności, 
rękawic i niezbędnych materiałów potrzebnych powodzianom w walce ze skutkami powodzi. 

4. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu realizuje działania wynikające z obowiązujących 
uregulowań prawnych oraz stara się podejmować inicjatywy w zakresie rozwiązywania problemów 
społecznych, tworzenia nowego wizerunku instytucji pomocy społecznej jako efektywnej, nowoczesnej 
i skutecznej. 

Doświadczenia z 2025 r. uzasadniają konieczność wspierania kadr pomocy społecznej w realizacji coraz to 
nowszych programów celowych kierowanych do społeczności lokalnych poprzez zwiększenie zatrudnienia 
oraz promowanie nowoczesnych form pracy socjalnej. W przypadku zwiększonej liczby nowych zadań 
zauważono problem kadrowy. Zebrane w trakcie roku sprawozdawczego informacje wskazują na potrzebę 
podnoszenia kwalifikacji pracowników socjalnych pomocy społecznej i przeciwdziałanie wypaleniu 
zawodowemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C80E8D1-FE8F-4586-AB40-28DAB079C09C. Podpisany Strona 19


	UCHWAŁA NR XIV/111/25 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1 SPRAWOZDANIE ZDZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ WSIEPRAWIU ZA 2024ROK ORAZ PRZEDSTAWIENIE POTRZEB WZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ NA 2025ROK


